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1. CBefeHVA 0 AeATe/IbHOCTU roCyAapCTBEHHOIO yUpexaeHus

1.1 Lenn AesTenbHOCTU rocyAapCcTBEHHOrO yupexaeHus (nogpasaeneHus):
MoarotoBka paGOTHUKOB KBA/IMDMLIMPOBAHHOIO TpyAa(paboumx 1 cnyxalymnx), yAoBaeTBopeHe noTpeGHoCTel IMYHOCTY Y yrny6neHnm 1 paclumpeHnu obpasosaHus Ha 6ase

1.2 Buapbl AeATeNbHOCTU rocyAapCTBEHHOrO yupexaeHuns (nogpasaeneHns):

1.3 MepeyeHb rocyAapcTBeHHbIX YCyr (paboT), onpeaeneHHbIX B rocyAapcTBEHHOM 3aJaHnu:
Peanu3auvis NporpamMm NnofroToBKy KBaMULMPOBaHHbIX paboumx (Cnyxallyx); Peansalys nporpamMmm noAroToBkW CreLuanvicToB cpeaHero 3seHa; ObecneyeHne Xo3saicTBEHHO-

1.4 MepeyeHb ycnyr (paboT), OCyLLECTBNsAEMbIX Ha NnaTHOl OCHOBe:
nOCTyI'I}'IeHI/Iﬂ OT OKasaHuA A0NONHUTEIbHbLIX NMAATHbIX 06pa3osaTeanb|x ycnyr no NoBbIWEHU0 KBaJ'IVIqJVIKaLI,VIVI, noaroToske 1 nepenoaroToBke Kaapos A1 Cbl/l3VNeCKVIX n



. MokasaTenn hMHAHCOBOIro COCTOAHUSA yupexaeHus (noapasfeneHns) Ha NocneHIO OTUETHY AaTy

HavmeHoBaHMe nokasarens
(hMHaHCOBbIE aKTUBbI, BCErO:
N3 HNX:
HeaBMKMMOe MMYLLECTBO, BCEro:
B TOM uucne:
OocTaTo4Has CTOMMOCTb
0c060 LeHHOEe ABMKMMOE UMYLLLEeCTBO, BCEro:
B TOM 4yucne:
ocTaTo4Hass CTOMMOCTb
®dnHaHCOBbIE aKTUBbLI, BCEro:
N3 HNX:
[eHexXHble cpeficTBa yupexAeHus, BCero
B TOM 4ucne:
[eHexXHble cpeicTBa yUpeXxaeHns Ha cyeTax
I. HEeXXHble CpeacTsa yupexaeHuns, pasmeLleHHble Ha Aen0o3UTbl B KPEAUTHONM opraHvsan
T MHble (OMHAHCOBbIE NHCTPYMEHTbI
[ebutopckas 3af0/MKeHHOCTb M0 AoXxoAaM
nebutopckas 3af0/HKEHHOCTb MO pacxodam
' ")s3aTenbLCTBa, BCEro:
13 HUX:
[0NroBble 0653aTenbCTBa
S... KpeanTopckas 3af0/KeHHOCTb:
B TOM uucne:

NpOCpoYeHHas KpeauTopcKas 3a40/HKEHHOCTb

CymMma, ThiC. py6.
311 290 454,36

179 698 049,86

127 020 512,89
125 796 921,39

24 613 905,36
-204 431 390,57

402 176,60

402 176,60
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HiiiiMciioiuiiiiic nokasatens

TIOCTYMAIEHINN OT [0XOA0M, HCEro:

oM umcre:

AI0X0/Ab! OT €00CTHEHMOETY

[A0X0Ab! OT OKa3zaHMUs! Yeryr, paGoT

AoxoAb! oF ITpu]ion. neiiell. MHbIX CyMM NPRHY/ILLENLHORO USLATHS
MPALLIFTeNbCTH MHOCTPaHHBIX FOCY/AAPCTN. MEXAYHAPOAHBIX (UHAHCOBbIX
VHble Cy6CMANN, HPCAOCTIMLIEHNbIE Ha GlO/KeTa

npotie Aoxoab!

10X0/b1 OT ONEPALIMIA ¢ aKTUHaMA

BbIn/mTLI Mo pacxofam, nect:

HTom uncne na:

MbHRaTL nepcoHany neem:

|, K

OMNATA TPY/A H HAIMCTIEHIA Ha HLINNIATLI HO OMINaTe TPy
COLMANILHbIE 1 VHbIE HLINIATLI HACENIEHMIO, MecT

Viuiuty Harorom, c60pOM H MHBIX MUIaTexeiA. Moero

6C'LUOUMEUAYbIE MepeUnCiIeHms OpNNNTLLLIAM

npoumne pacxoab! (KPOMeE PacxoZioM Na HakyyKy TOHapoH. pa6oT, yenyr)

pacxofb! Ma -ktiikv' TOMapoH, paBirr, yc/yr, Mect

TI0CTYMeHME (PMHAHCOBbIX BKTUHOM, HCero:
3
YHE/IHUEHHE 0CTATKOB CPeACTH

npouvte nocTywkeHms

BbIGbITME (IMHAHCOBbIX aKTUHOM, MOBrO
104 Hux:
yMeHblLeHVe 0CTAaTKOM CPeACTE
npoume HMBLITUA
OCTATOK CPEACTH Ha Hauasno rog

OCTaTOK CPEACTH Ma KOHeL roaa

Koa
cTpoku

2

100

110
120

130

160
180

250

260

300

310

320

400

410
420
500

600

Kog, 1o GlomKeTHOMA

KnaccudmKaLn
Pocouiickoii
deaepaumn
Beero
T20
3 4
X 35 355 430,55
X
35 355 430,55
X
X
X
X X
35 741 960,81
21 355 098,70
21 355 098.70
2600 000,00
31336 249,00
X 8450 613.11
X
8384.70
8384.70
X 394 914,96
X

06beM huHaHCoBOr 0 o6ecneveHws, py6.

(C TOUHOCTBIO A0 AMYX YMAKOH MOC/IE 3aHATOMA ~0,00)

cybenauu,

cybcuaua Ha  MPEAOCTABNAEMbIE H

QHWLCOHOC COOTHCTCTMHM C
o6ecnevenne a6uaLiem MTOpbIM
MbINOnHeHIA nyHKTa 1cTatem

TOCYAAPCTBEHHOMO  78.1 BIOAKETHOrO

) Kopekca Poccubi
uagavns Pepepatym
nnr.ner Nno.ngo
(MHble Uenv)
5 6
28620 430,55
X X
28 620 430,55 X
X X
X X
X
X X
2862043055
16630 561,67
16630 561.67
2600 000,00
3336 2400(1
6053 619,88
8384.70
8384.70
8384,70

MTOM uncre:

cybenanm Ha

ocyujecTeneHve

KanMTanbHbIX
BROKeHUA

MOCTYM/IEHNA OT OKavuaums yenyr
(HbINO.AIMeNNA PAGoT) Na MATHOVA
0BIOME 1 0T UHOIA MpHOCALLET
AOX0A AEATENIbHOCTH

cpeacTH»
o6s3aTeNbHOro
MEANLIMHCKOro
cTpaxoHanns
Hcero M4 HUX | paHTbI
8 9 10
6 735 000.00
X
6 735 000,00
X X
X X
X X X
X X
- 7 121 530,26
4724 537.03
4724 537.03
2396 993.23
386 530,26



HavmeHoBaHve nokasarens

1
Bbinnathl Mo pacxoam Ha 3akyrnky TOBapos,
pabor, ycnyr Bcero:

B TOM YMC/Ie: Ha OM/IaTy KOHTPAKTOB 3aK/IIOYEHHbIX
[0 Havasia 0uepe/JHOro (MHaHCOBOrO roga:

Ha 3aKynKy TOBapoB PaboT, yCayr No rofy Hauana
3aKynKu:

Mpro6peTeHne CCHOB.CPEACTB

rcm

MArKWiA UHBEHTaPb

TpaHCnopTHbIe yeyru

OneKTpo3Heprus

TennocHabxeHne

Ao 400T1.p

Kop
CTpOKMN

0001

1001

2001

Foa Havana 3aKynku

4. MokasaTe M BbINAT M0 PacxXofam Ha 3aKynKy ToBapoB, paboT, YCNyr yupexaeHus (nogpaszesieHus)

Ha 2017r. oyepefHoOIt
(hMHaHCOBBIV rog,

4

6053 619,88

6053 619,88

200 000,00
550 000,00
400 000,00
1500 000,00
750 000,00
1050 000,00
1603 619,88

CyMMma BbINaT Nno pacxogamM Ha 3aKyrky ToBapoB, paboT uycnyr, py6. (C TOYHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB noce 3ansToii —0,00
B TOM uucne:

B COOTBETCTBMM C PeaepanbHbiM 3aKOHOM OT Sanpens 2013 r. N 44- B coOTBeTCTBUM € PelepasibHbIM 3aKOHOM OT 18 uiona 2011 r. N 223-
®3 "O KOHTPaKTHOIA cucTeme B cthepe 3aKynok ToBapos, paborT, yenyr ®3 "O 3aKynkax ToBapoB, pa6oT, ycnyr oTAe/bHbIMU BUAaAMA
NS 06ecreyeHns rocyJapcTBEHHbIX U MyHULNAbHbBIX HYXA" opuanYecKNX nnuy*

BCEro Ha 3aKyrnku

Ha 2018 r. 1-biii rog, Ha 2019 r. 2-oii rog  Ha 2017r. oyepeAHoit  Ha 2018 r. 1-bliii rog, Ha 2019 r. 2-oih rog, ~ Ha 2017r. ouepegHoli  Ha 2018 r 1-bii rog, Ha 2019 r. 2-o0i1 rog
NJaHOBOrO Meproaa  N/IaHoBOro nepuosa (hrHaHCOBSIN rog NJIaHOBOTO NeproJa  MJaHOBOTO neproa (prHaHCOBLIN rog N/1aHOBOrO Meproja  MN/IaHOBOro neproa

5 6 7 8 9 10 n 12

6053 619,88 _ - - -

6 053 619,88 - - -

- 200 000,00 - - - -

- 550 000,00 - - - -

- 400 000,00 - - - -

1500 000,00 - - - -

- 750 000,00 - - - -

- - 1050 000,00 - - - -
- - 1603 619,85 - - - -



5. CBeZleHMs 0 cpeAcTBax, NOCTyNaw WX BO BpeMEHHOe pacrnopshKeHne yupexaeHus

HavmeHoBaHMe nokasartens

OcTaToK cpeAcTB Ha Havano roga
OcTaToK cpefiCTB Ha KOHel, roga

MoctynneHue

Bbi6bITUE

Kop cTpoku

010
020

030

040

Cymma (py6., C TOYHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB

nocne 3anstoii - 0,00)

7 261,64



HanmeHoBaHue nokasarens

1
O6bemM Ny6/NYHbLIX 0643aTeNbCTB, BCEro:

O6beM BGHOAKETHLIX NHBECTULMI (B YacTW nepefaHHbIX NONHOMOUYN
rocy1apcTBeHHOro (MyHMLMMaNbHOr0) 3aKa3umka B COOTBETCTBUM C
BlofpkeTHbIM Kogekcom Poccuiickoit depepaumm), BCero:

O6beM CpeAacTs, MOCTYMNMUBLINX BO BPEMEHHOE PacropshkeHue, BCero:

Kop Cymma (py6., C TOYHOCTbIO A0
CTPOKM [ABYX 3HaKOB nocne 3ansTtoii - 0,00)

2 3
010 -

020

030



