



от \_\_\_\_\_ 20 г. № \_\_\_\_\_

УТВЕРЖДАЮ

Директор

(наименование должности лица, утверждающего документ)

Сикмухаметов З.М.

(расшифровка подписи)

подпись

" 20 " 2017 г. № \_\_\_\_\_

**План финансово-хозяйственной деятельности  
на 2017 год**

" 09 " 2017 г.

Форма по КФД

Дата

КОДЫ

Наименование государственного учреждения  
(подразделения)

ГАПОУ "Сабинский аграрный колледж"

по ОКПО

ИНН / КПП

1635001898 / 163501001

Единица измерения, руб

Наименование органа, осуществляющего функции и  
полномочия учредителя

УСИПО

по ОКЕИ

383

Адрес фактического местонахождения  
государственного учреждения (подразделения)

422060, Республика Татарстан (Татарстан), пгт Богатые  
Сабы, ул Кол Гали д 45

**1. Сведения о деятельности государственного учреждения**

**1.1 Цели деятельности государственного учреждения (подразделения):**

Подготовка работников квалифицированного труда(рабочих и служащих), удовлетворение потребностей личности у углублении и расширении образования на базе

**1.2 Виды деятельности государственного учреждения (подразделения):**

**1.3 Перечень государственных услуг (работ), определенных в государственном задании:**

Реализация программ подготовки квалифицированных рабочих (служащих); Реализация программ подготовки специалистов среднего звена; Обеспечение хозяйственно-

**1.4 Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:**

Поступления от оказания дополнительных платных образовательных услуг по повышению квалификации, подготовке и переподготовке кадров для физических и

. Показатели финансового состояния учреждения (подразделения) на последнюю отчетную дату

Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
<b>финансовые активы, всего:</b>	<b>311 290 454,36</b>
из них:	
недвижимое имущество, всего:	179 698 049,86
в том числе:	
остаточная стоимость	127 020 512,89
особо ценное движимое имущество, всего:	125 796 921,39
в том числе:	
остаточная стоимость	24 613 905,36
<b>финансовые активы, всего:</b>	<b>-204 431 390,57</b>
из них:	
денежные средства учреждения, всего	402 176,60
в том числе:	
денежные средства учреждения на счетах	402 176,60
<b>денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организаци</b>	
иные финансовые инструменты	-
дебиторская задолженность по доходам	-
дебиторская задолженность по расходам	-
<b>обязательства, всего:</b>	<b>-</b>
из них:	
долговые обязательства	-
кредиторская задолженность:	-
в том числе:	
просроченная кредиторская задолженность	-

**3. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделение)**

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Всего	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)						
			в том числе:						
			субвенции на финансирование исполнения государственного (муниципального) бюджета ЛиГ,ЛБГ	субвенции, предоставленные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации ЛиО,ЛБО (иные цели)	субвенции на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (изготовления работ) на льготной основе и от иной приносящей доход деятельности	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Поступления от доходов, всего:	100	X	35 355 430,55	28 620 430,55	-	-	-	6 735 000,00	-
в том числе:									
доходы от собственности	110		X	X	X	X	-	-	X
доходы от оказания услуг, работ	120		35 355 430,55	28 620 430,55	X	X	-	6 735 000,00	-
доходы от иногородн., заруб., иных сумм принадлежащих имуществ	130		X	X	X	X	-	-	X
поступления от иностранных государств, международных организаций	140		X	X	X	X	-	-	X
иные субвенции, предоставленные из бюджета	150		X	X	-	-	X	X	X
прочие доходы	160		-	-	-	-	-	-	-
доходы от операций с активами	180	X	X	X	X	X	X	-	X
Выплаты по расходам, всего:	200	X	35 741 960,81	28 620 430,55	-	-	-	7 121 530,26	-
в том числе из:									
выплаты персоналу, всего	210		21 355 098,70	16 630 561,67	-	-	-	4 724 537,03	-
из них:									
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211		21 355 098,70	16 630 561,67	-	-	-	4 724 537,03	-
социальные и иные выплаты населению, всего	220		2 600 000,00	2 600 000,00	-	-	-	-	-
плату налогом, сбором и иных платежей, всего	230		3 336 249,00	3 336 249,00	-	-	-	-	-
безвозмездные перечисления организациям	240		-	-	-	-	-	-	-
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250		-	-	-	-	-	-	-
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	X	8 450 613,11	6 053 619,88	-	-	-	2 396 993,23	-
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	-	-	-	-	-	-	-
из них:									
увеличение остатков средств	310		-	-	-	-	-	-	-
прочие поступления	320		-	-	-	-	-	-	-
Выбытие финансовых активов, всего	400		8 384,70	-	8 384,70	-	-	-	-
из них:									
уменьшение остатков средств	410		-	-	-	-	-	-	-
прочие выбытия	420		8 384,70	-	8 384,70	-	-	-	-
Остаток средств на начало года	500	X	394 914,96	-	8 384,70	-	-	386 530,26	-
Остаток средств на конец года	600	X	-	-	-	-	-	-	-

**4. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)**

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
			всего на закупки			в том числе:						
			на 2017 г. очередной финансовый год	на 2018 г. 1-ый год планового периода	на 2019 г. 2-ой год планового периода	на 2017 г. очередной финансовый год	на 2018 г. 1-ый год планового периода	на 2019 г. 2-ой год планового периода	на 2017 г. очередной финансовый год	на 2018 г. 1-ый год планового периода	на 2019 г. 2-ой год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	X	6 053 619,88	-	-	6 053 619,88	-	-	-	-	-	
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001	X	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:	2001		6 053 619,88	-	-	6 053 619,88	-	-	-	-	-	
Приобретение основных средств			200 000,00	-	-	200 000,00	-	-	-	-	-	
ГСМ			550 000,00	-	-	550 000,00	-	-	-	-	-	
Мягкий инвентарь			400 000,00	-	-	400 000,00	-	-	-	-	-	
Транспортные услуги			1 500 000,00	-	-	1 500 000,00	-	-	-	-	-	
Электроэнергия			750 000,00	-	-	750 000,00	-	-	-	-	-	
Теплоснабжение			1 050 000,00	-	-	1 050 000,00	-	-	-	-	-	
до 400 т.р			1 603 619,88	-	-	1 603 619,88	-	-	-	-	-	

**5. Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения**

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	7 261,64
Остаток средств на конец года	020	-
Поступление	030	-
Выбытие	040	-

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	-
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	-
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	-